
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI & BISNIS  

 UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 

Nomor :  16/ SK/D/ FEB UPI Y.A.I/VIII/2020  

 TENTANG 

BUKU PERATURAN AKADEMIK 

FAKULTAS EKONOMI  & BISNIS UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA  

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI & BISNIS UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 

 
Menimbang : 1. Bahwa untuk terlaksananya prosess kegiatan akademik dan Tri Dharma 

Perguruan Tinggi, diperlukan adanya Buku Peraturan Akademik sebagai 
landasan dalam penyelenggaraan kegiatan akademik. 

2. Sehubungan dengan butir 1 (satu) di atas, perlu diterbitkan Buku Peraturan  
Akademik  yang memberikan arah pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi, 
bagi Civitas Akademika FEB UPI Y.A.I 

   

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No.20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No.4 tahun 2014, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

3. Peraturaan Pemerintah Republik Indonesia No.26 tahun 2015, tentang 
Perguruan Tinggi sebagai Badan Hukum. 

4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 0313/U/1994, tentang 
Kurikulum yang berlaku secara Nasional Program Sarjana Ekonomi. 

5. Keputusan Mendiknas No. 045/U/2002 tentang kurikulum inti pendidikan tinggi. 
6. Keputusan Dirjen Dikti No.08/Dikti/Kep/2002 tentang Petunjuk Teknis Pedoman 

Pengawasan, Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan 
Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

7. SK Dirjen Dikti No. 43/DIKTI/KEP/2006 tentang Rambu-Rambu Pelaksanaan 
Kelompok Mata Kuliah Pengembangan Kepribadian Perguruan Tinggi 

8. SK Dirjen Dikti No. 43/DIKTI/KEP/2006 tentang Rambu-Rambu          Pelaksanaan 
Kelompok Mata Kuliah Pengembangan Kepribadian Perguruan Tinggi 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.3 Tahun 2020 tentang 
Standar Nasional Pendidikan Tinggi.  

10. Statuta Universitas Persada Indonesia YAI 

 
  MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  1. Buku Peraturan Akademik Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas 
Persada Indonesia Y.A.I sebagai petunjuk arah pelaksanaan Tri Dharma 
Perguruan Tinggi. 

2. Semua peraturan yang bertentangan dengan keputusan ini dinyatakan 
tidak              berlaku lagi. 

3. Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diadakan 
perbaikan seperlunya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

      

 Ditetapkan di   : Jakarta 

 Pada tanggal   :  16 Agustus 2020 

Dekan Fakultas Ekonomi & Bisnis 

 Universitas Persada Indonesia Y.A.I 

 

 

  

(Dr.Marhalinda, SE, MM) 

 

 


